
COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

ORDINANZA DEL SINDACO
Atto n. 8 del 19/08/2021

Oggetto: Istituzione di uno stallo di sosta

IL SINDACO

IL SINDACO

CONSIDERATO che tutti i martedì e venerdì sono i giorni in cui è attivo il servizio di medicina di base.
CONSIDERATA la possibilità che in caso di una emergenza il medico debba raggiungere celermente la propria
automobile.
CONSIDERATO di dover riservare uno (1) stallo di sosta, davanti all’ambulatorio (Via Nazionale 148) per l’auto del
medico, nei giorni :
Martedì dalle 11.45 alle ore 15.00
Venerdì dalle 18.45 alle ore 20.00
VISTI gli articoli 5,6 e 7 del Decreto Legislativo del 30 Aprile 1992, n°285 e s.m.i.;
VISTO il D.P.R. del 28.12.1992, n. 495 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada);
RAVVISATA la propria competenza ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000, n°267;

ORDINA

L’istituzione, in via Nazionale, di uno stallo di sosta riservato all’automobile del medico nei giorni
Martedì dalle 11.45 alle ore 15 e Venerdì dalle ore 18.45 alle ore 20.00.

DISPONE
La presente Ordinanza entrerà in vigore successivamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune
e con l’installazione della prescritta segnaletica stradale, ad opera dei dipendenti di questa
Amministrazione, in conformità alle vigenti disposizioni normative del D.Lgs285/92, Codice della Strada.

Agenti e Funzionari, cui spetta l’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, ai sensi dell’Art.12 del D.Lgs. 285/92,
sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza, applicando ai contravventori le penalità previste dal vigente
Codice della Strada.

Copia della presente Ordinanza sia trasmessa alla Prefettura di Nuoro ed al Comando dei Carabinieri di Ussassai.

USSASSAI 19/08/2021



Il Sindaco
f.to USAI FRANCESCO


